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1. Senat 

A) Wahlvorschlag: Fachschaftenliste 
Lfd
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Salitz, Jasmin Chemie
2 Strauß, Gary Biologie

B) Wahlvorschlag: LHG-mehr Geld für Lehre und Forschung
Lfd
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Günther, Jan Medizinische Fakultät
2 Maas, Michael Geschichte
3 Schneider, Fabiola Wirtschaftschemie
4 Zürner, Susanne Medizinische Fakultät
5 Scherer, Constantin Romanistik, Geschichte
6 Otremba-Conteh, Justus Mathematik
7 Gerhard, Julius Sozialwissenschaften

C) Wahlvorschlag: Juso HSG - Rot-Grüne Liste
Lfd 
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Swoboda, Michael Sozialwissenschaften
2 Kalbhen, Pascal Medizinische Fakultät
3 Ballke, Charlotte Sozialwissenschaften
4 Tanriverdi, Nadin Psychologie
5 Jamshidian, Mani VWL
6 Stübe, Lena Juristische Fakultät
7 Thum, Lukas Marvin Mathematik
8 Boecker, Valerie Juristische Fakultät
9 Schuler, Katharina Geschichte
10 Kaczynska, Jennifer Sozialwissenschaften
11 Rasidovic, Benjamin Juristische Fakultät
12 Heldt, Florian Juristische Fakultät
13 Bräer, Leonie Juristische Fakultät
14 Eschweiler, Cyril Sozialwissenschaften
15 Jentsch, Andreas Germanistik
16 Orlowski, Frederik Juristische Fakultät
17 Winkelhaus, Achim Mathematik
18 Schröder, Jerome Juristische Fakultät
19 Pohlmann, Simon Juristische Fakultät

Der Wahlausschuss veröffentlicht die als gültig zugelassenen Wahlvorschläge 
für die Wahlen zum Senat, zu den Fakultätsräten und zum Rat für Studentische 
Hilfskräfte innerhalb der Gruppe der Studierende am 5. Juli 2016 wie nach-
folgend aufgelistet:
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D) Wahlvorschlag: Regenbogenliste
Lfd 
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Sternke-Hoffmann, Katharina Physik
2 Beckers, Sebastian Romanistik 
3 Mommertz, Michelle Medienkulturwiss.
4 Spina, Cristiano Germanistik, Anglistik
5 Pfeifer, Jasmin Linguistik
6 Dahms, Eik Informatik
7 Alvarez Garcia, Maria Belén Geschichte
8 Heinemann, Cedric Romanistik 

E) Wahlvorschlag: RCDS an der HHU Düsseldorf
Lfd 
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Schröer, Fabian Wirtschaftschemie
2 Zender, Melina Sozialwissenschaften
3 Lubisch, Yannick BWL
4 Bößem, Arantzazu Romanistik
5 Bartels, Benjamin Geschichte/Philosophie
6 Geiker, Pia Physik
7 Probst, Pascal Wirtschaftschemie
8 Kleinschumacher, Sarah Juristische Fakultät
9 Friedrich, Fabian Psychologie
10 Immelmann, Ronja Biologie
11 Fraunhofer, Michael Geschichte
12 Schmidtke, Sabrina Medizinische Fakultät
13 Karasmanes Rodriguez, Alexandros Medizinische Fakultät
14 Winkler, Kira-Christin Geschichte
15 Heidbüchel, Jean Geschichte/Anglistik
16 Wahle, Sandra Sozialwissenschaften
17 Krüger, Tim Juristische Fakultät
18 Gensler, Marisa Juristische Fakultät
19 Wiegelmann, Johannes Juristische Fakultät
20 Dittrich, Laura-Melina Germanistik/Philo
21 Banger, Alexander Wirtschaftschemie
22 Kawohl, Steffen Sozialwissenschaften
23 Malischewski, Marc-Sebastian BWL
24 von Borzestowski, Max Sozialwissenschaften
25 Wunderlich, Malte Juristische Fakultät
26 Waldmann, Erina Geschichte
27 Mayer, Patrick Medizinische Fakultät

F) Wahlvorschlag: Fachschaft - WiWi
Lfd 
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Kirsky, Greta BWL
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2. Fakultätsrat der Juristischen Fakultät 

A) Wahlvorschlag: RCDS an der HHU Düsseldorf
Lfd
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Kleinschumacher, Sarah Juristische Fakultät
2 Wunderlich, Malte Juristische Fakultät
3 Gensler, Marisa Juristische Fakultät
4 Wiegelmann, Johannes Juristische Fakultät

B) Wahlvorschlag: Juso HSG
Lfd
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Schröder, Jerome Juristische Fakultät
2 Bräer, Leonie Juristische Fakultät
3 Orlowski, Frederik Juristische Fakultät

4 Boecker, Valerie Juristische Fakultät
5 Stübe, Lena Juristische Fakultät
6 Heldt, Florian Juristische Fakultät
7 Rasidovic, Benjamin Juristische Fakultät
8 Pohlmann, Simon Juristische Fakultät
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3. Fakultätsrat der Medizinischen Fakultät

Wahlvorschlag: Fachschaftsvertretung Medizin
 NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Immohr, Moritz Benjamin Medizinische Fakultät
2 Arens, Julia Medizinische Fakultät
3 Hamdan, Amir Medizinische Fakultät
4 Vogt, Irina Medizinische Fakultät
5 Prost, Max Medizinische Fakultät
6 Ridderskamp, Tessa Ruth Medizinische Fakultät
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4. Fakultätsrat der Philosophischen Fakultät 

A) Wahlvorschlag: RCDS an der HHU Düsseldorf 
Lfd
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Bößem, Arantzazu Romanistik
2 Bartels, Benjamin Geschichte/Philosophie
3 Zender, Melina Sozialwissenschaften
4 Fraunhofer, Michael Geschichte
5 Wahle, Sandra Sozialwissenschaften
6 Kawohl, Steffen Sozialwissenschaften
7 Winkler, Kira-Christin Geschichte/Informationswiss.
8 Heidbüchel, Jean Geschichte/Anglistik
9 Dittrich, Laura-Melina Germanistik/Philosophie
10 von Borzestowski, Max Sozialwissenschaften

B) Wahlvorschlag: Unabhängige Liste 
Lfd
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Schreur, Marvin Anglistik/Philosophie
2 Druffel, Tanja Anglistik/Modernes Japan
3 Hillmann, Philipp Modernes Japan/Politikwiss.
4 Weist, Isabel Romanistik/Musikwiss.
5 Jordan, Dominic Geschichte/Germanistik
6 Degenhardt, Anne Romanistik/Politikwiss.
7 Korner, Fabian Philosophie/Germanistik
8 Matern, Sabine Philosophie/Geschichte
9 Beckers, Sebastian Romanistik/Linguistik
10 Wesel, Luca Sozialwissenschaften
11 Linkamp, Jacqueline Geschichte/Politikwiss.
12 Tezcan, Abdullah Linguistik
13 Frommont, Yasmin Kunstgeschichte 
14 Kotcanek, Kevin Romanistik/Medienwiss.
15 Urban, Thomas Germanistik/Politikwiss.
16 Schneider, Viktoria Anglistik/Linguistik
17 Hofmann, Florian Geschichte/Philosophie
18 Weber, Benedikt Lukas Philosophie/Politikwiss.
19 Post, Christina Germanistik/Anglistik
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5. Fakultätsrat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 

Wahlvorschlag: Unabhängige Liste  
Lfd
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Hesse, Robby Medizinische Physik
2 Pleschberger, Leonard Mathematik
3 Blawitzki, Luca-Cesare Wirtschaftschemie
4 Salitz, Jasmin Chemie
5 Petrasch, Jessica Informatik
6 Brack, Fedor Pharmazie
7 Fortmeier, Jakob Biologie
8 Bartsch, Nikolai Psychologie
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6. Fakultätsrat der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät

Wahlvorschlag: Fachschaft WiWi
Lfd
Nr.

NAME/VORNAME EINRICHTUNG/FACH

1 Poetter, Fabian VWL
2 Schwartz, Judith VWL
3 Afzaly, Arian BWL
4 Kirsky, Greta BWL
5 Jamshidian, Mani VWL
6 Fladung, Simone BWL
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7. Wahl zum Rat für Studentische Hilfskräfte 

7.1.  innerhalb der Juristischen Fakultät 

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Kleinschumacher, Sarah
2 Wunderlich, Malte

7.2.  innerhalb der Medizinischen Fakultät 

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Reich, Michael Thomas
2 Schmidtke, Sabrina

7.3.  innerhalb der Philosophischen Fakultät 

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Bartels, Benjamin
2 Bößem, Arantzazu

7.4.  innerhalb der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Immelmann, Ronja
2 Schröer, Fabian

7.5.  innerhalb der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät  

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Kirsky, Greta
2 Lubisch, Yannick
3 Malischweski, Marc-Sebastian
4 Oberheim, Jan Hendrik
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1. Vorstände der Abteilung ohne Aufgaben in der Krankenversorgung

Es wurden keine Wahlvorschläge eingereicht.

Der Wahlausschuss veröffentlicht die als gültig zugelassenen Wahlvorschläge 
für die Wahl zu den Vorständen der wissenschaftlichen Einrichtungen sowie 
jenen der Abteilungen ohne Aufgaben in der Krankenversorgung innerhalb der 
Gruppe der Studierenden am 5. Juli 2016 wie nachfolgend aufgelistet:
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1.2.1 Institut für Sprache und Information 

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Scheddler, Jan
2 Tezcan, Abdullah

1.2.2 Institut für Germanistik  

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Bas, Tandogan
2 Lemmens, Sabine
3 Post, Christina

1.2.3 Institut für Philosophie   

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Gallasch, Till

1.2.4 Institut für Modernes Japan   

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Hillmann, Philipp

1.2.5 Institut für Sozialwissenschaften    

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Kotcanek, Kevin
2 Petrosch, Jonas
3 Weber, Benedikt

1.2. der wissenschaftlichen Einrichtungen innerhalb der 
        Philosophischen Fakultät 
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1.2.6 Institut für Geschichtswissenschaften  

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Jordan, Dominic
2 Karakis, Yagmur

1.2.7 Institut für Kunstgeschichte    

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Frommont, Yasmin

1.2.8 Institut für Jüdische Studien    

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Peppmöller, Dina Sophia
2 Weigand, Joanna

1.2.9 Institut für Anglistik und Amerikanistik    

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Schreur, Marvin 

1.2.10 Institut für Romanistik     

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Degenhardt, Anne
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1.3.1 Wissenschaftliche Einrichtung Mathematik 

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Brauer, David
2 Pleschberger, Leonard

1.3.2 Wissenschaftliche Einrichtung Physik  

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Baylan, Paul Can
2 Dorn, Kathrin
3 Niemann, Richarda

1.3.3 Wissenschaftliche Einrichtung Chemie   

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Bilsing, Florestan
2 Blawitzki, Luca-Cesare
3 Kurzawe, Christoph

1.3.4 Wissenschaftliche Einrichtung Experimentelle Psychologie     

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Bartsch, Nikolai
2 Heyde, Carina

1.3 der wissenschaftlichen Einrichtungen innerhalb der 
       Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 
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1.3.5 Wissenschaftliche Einrichtung Informatik     

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Albrecht, Carolin
2 Franz, Simon

HHU Amtliche Bekanntmachungen Nr. 17/2016 Seite 16 von 17



1..4.1 Institut für Wettbewerbsökonomie (DICE)

(Die Einzelkandidaturen sind alphabetisch geordnet.)

Lfd
Nr.

NAME/VORNAME

1 Bodnar, Olivia
2 Schwartz, Judith

Düsseldorf, den 16. Juni 2016

Gemeinsamer Wahlausschuss
Der Vorsitzende 

Wehmhörner

1.4 der wissenschaftlichen Einrichtung innerhalb der 
       Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät
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